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Jaarverslag van het bestuur
Verslag uitgeoefende activiteiten in 2021

In 2021 zijn de wildakkers van het landgoed ingezaaid en worden gebruikt als biotoopvelden ten behoeve van
insecten en wild.

De natuuropzichter zorgt voor het toezicht en handhaving van veiligheid van het gehele landgoed, inclusief
wegen, bossen en andere percelen en water. Tevens verzorgt hij toezicht op het handhaven van wet- en
regelgeving waaronder het tegengaan van vandalisme. Noord-Brabant en met name de natuurgebieden in deze
regio zijn uitermate gevoelig voor de dumping van illegaal (chemisch) afval. In de nabijheid van het landgoed
hebben zich wederom illegale activiteiten voorgedaan. Door actief te controleren (ook ’s nachts) is geen afval
gedumpt en zijn geen overige milieudelicten geweest. )

De natuuropziener heeft aan het begin van het geboorteseizoen van reeén extra borden opgehangen om
wandelaars met honden te waarschuwen dat deze niet los mogen lopen. In overleg met de BOA zijn diverse
waarschuwingen uitgedeeld. Helaas zijn enkele omgekomen door loslopende honden.

Op het landgoed vindt biologische landbouw plaats. Om de schade door reewild te beperken zorgt de
natuuropziener voor het beheer van de reeénstand in nauw overleg met de WBE en FBE.

In 2021 zijn vanwege corona geen natuurwandelingen georganiseerd voor de omliggende dorpen om kennis te
maken met het landgoed. '

In 2019 is door vrijwilligers grote inspanning verricht door een ontmoetingsruimte te bouwen op het terrein van
het landgoed. Deze bouw is in 2020 afgerond en zal corona in gebruik worden genomen.

Stichtingsbestuur

In 2021 bestond het bestuur uit de volgende personen
- Voorzitter: de heer F.L. Molenaar

- Secretaris: M. van Gooswilligen

- Penningmeester: de heer J.H.T. Gerritsen

Bestemming saldo baten en lasten over 2021

In de bestuursvergadering van 29 juni 2022 is de jaarrekening vastgesteld. Het exploitatiesaldo wordt onttrekken
aan het kapitaal.

Begroting

Gelet op de beperkte functie die door het bestuur van de stichting aan de begroting wordt toegekend, wordt het
opnemen van een begroting in de staat van baten en lasten niet zinvol geacht. Op grond hiervan is de begroting
en toelichting achterwege gebleven. De verwachting is dat de baten en lasten in 2022 niet veel afwijken van de
cijfers over 2021.

Vooruitblik 2022

De activiteiten voor 2022 zullen grotendeels hetzelfde zijn als in 2021. Hopelijk kan (na corona) de
ontmoetingsruimte spoedig in gebruik worden genomen voor natuuractiviteiten op het landgoed.



BALANS PER 31 DECEMBER 2021
(na verwerking resultaat)

ACTIVA

VASTE ACTIVA

Materiéle vaste activa
Transportmiddelen

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen en overlopende activa

Belastingen en premies sociale lasten
Overige vorderingen en overlopende activa

Liquide middelen

Stichting Het Baesterlandschap

Zwijndrecht
31 december 2021 31 december 2020
€ € € €
2.541 3.388
2.541 3.388
812 1.457
812 1.457
1.920 7.309

5.273 12.154



BALANS PER 31 DECEMBER 2021

PASSIVA

Kapitaal
Kapitaal Stichting

Kortlopende schulden

Crediteuren

Belastingen en premies sociale lasten
Overige schulden en overlopende activa

Stichting Het Baesterlandschap

31 december 2021

Zwijndrecht

31 december 2020

€ €
3.118 -

3.118
1.096
1.059

2.155

5.273

€ €
3.266
3.266
1.574
613
6.701
8.888

12.154



STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2021

Baten
Donaties

Lasten

Afschrijvingen materiéle vaste activa

Lonen en salarissen

Sociale lasten en pensioenpremies
Overige personeelkosten
Pachtkosten

Autokosten

Kantoorkosten

Algemene kosten

Bedrijfsresultaat

Financi€le baten en lasten
Rentelasten en soortgelijke kosten

Saldo baten en lasten

Stichting Het Baesterlandschap

31 december 2021

Zwijndrecht

31 december 2020

€

847
11.347
1.998
754
12.209
9.821
404
2.603

165

€

40.000

39.983

17

165-

148-

€ €

47.900

747
14.515
5.728
2.894
12.130
7.190
239
1.893
45.336

2.564

180

180-

2.384



Stichting Het Baesterlandschap
Zwijndrecht

GRONDSLAGEN VAN WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

Algemeen

De geformuleerde grondslagen hebben betrekking op de jaarrekening als geheel. De grondslagen zijn ten
opzichte van het voorgaande boekjaar niet gewijzigd.

De jaarrekening is opgesteld op basis van een stelsel van bepaling van vermogen en resultaat, hetwelk is
gebaseerd op verkrijgingsprijzen.

Vergelijkende cijfers v
De vergelijkende cijfers van het voorgaande boekjaar zijn, waar nodig, slechts qua rubricering voor
vergelijkingsdoeleinden aangepast.

Grondslagen voor waardering van activa en passiva

Algemeen
Voor zover niet anders is vermeld, worden de activa, voorzieningen en schulden opgenomen tegen nominale
waarde.

Grondslagen voor de resultaatbepaling

Algemeen

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts
opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun
oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van de
jaarrekening bekend zijn geworden.



TOELICHTING BALANS PER 31 DECEMBER 2021

VASTE ACTIVA

Materiéle vaste activa

Stand per 1 januari 2021
Aanschafwaarde

Cumulatieve afschrijvingen
Boekwaarde per 1 januari 2021

Mutaties

Afschrijvingen

Investeringen

Aanschafwaarde desinvesteringen
Afschrijvingen desinvesteringen
Saldo mutaties

Stand per 31 december 2021
Aanschafwaarde

Cumulatieve afschrijvingen
Boekwaarde per 31 december 2021

Afschrijvingspercentages

VLOTTENDE ACTIVA

Belastingen en premies sociale lasten

Tegemoetkoming WTL

Overige vorderingen en overlopende activa

Verzekeringen
Overige

Stichting Het Baesterlandschap
Zwijndrecht

Transport-
middelen

€

4.235
847-
__3m

847-

847-

4.235
1.694-
2.541

20%

31/12/2021  31/12/2020

€ €

652 703
160 754

812 1.457




Liquide middelen
ABN AMRO Bank

PASSIVA

Kapitaal
Stand per 1 januari
Bij: resultaat boekjaar

Stand per 31 december

KORTLOPENDE SCHULDEN

Belastingen en premies sociale lasten

Loonbelasting

Overige schulden en overlopende activa
Vooruitontvangen bijdrage
Administratiekosten

Reservering vakantiegeld

Bankkosten

Stichting Het Baesterlandschap

Zwijndrecht
31/12/2021  31/12/2020
3 €
1.920 7.309
2021 2020
€ €
3.266 882
148- 2.384
3.118 3.266
31/12/2021  31/12/2020
€ €
- 613
- 613
- 5.000
1.059 1.059
627
15
1.059 6.701




TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2021

Afschrijvingen materi€le vaste activa
Afschrijvingen transportmiddelen
Boekresultaat

Lonen en salarissen
Brutoloon
Reservering vakantiegeld

Subsidies / afdrachtverminderingen

Sociale lasten en pensioenpremies
Sociale lasten werkgever

Overige personeelkosten
Studiekosten
Werkkleding

Pachtkosten
Pacht grond en akkerbouw
Overige

Autokosten
Brandstoffen

Reparatie en onderhoud
Wegenbelasting
Verzekeringen

Overige autokosten

Kantoorkosten
Automatisering

Stichting Het Baesterlandschap

Zwijndrecht
2021 2020
€ €

847 1.072

- 325-
847 747
10.507 13.440
840 1.075
11.347 14.515
11.347 14.515
1.998 5.728
754 2.641
- 253
754 2.894
11.458 11.279
751 851
12.209 12.130
3.703 2.920
3.681 914
1.695 2.473
703 851
39 32
9.821 7.190
404 239




Stichting Het Baesterlandschap

Zwijndrecht
2021 2020

€ €
Algemene kosten
Administratiekosten 756 726
Algemene verzekeringen 330 443
Salarisadministratie en -advies 913 684
Contributies en abonnementen < 141 75
Reis- en verblijfkosten 426
Overige algemene kosten 37 35-

2.603 1.893
Rentelasten en soortgelijke kosten
Bankkosten 165 180

Zwijndrecht, 29 juni 2022

Voor deze:

was getekend was getekend
F.L. Molenaar J.H.T. Gerritsen
Voorzitter Penningmeester

was getekend

M. van Gooswilligen
Secretaris



